

XXII Igrzyska Olimpijskie w Moskwie

dobiegły końca

W niedzielę 3 sierpnia br. na Stadionie im. Lenina w Moskwie, odbyła się uroczystość zamknięcia Igrzysk XXII Olimpiady.

Punktualnie o godz. 19.30 krem-lumna reprezentantów 81 krajów, biorących udział w igrzyskach.

76 zabitych, około 200 rannych

Eksplozja bomby na dworcu w Bolonii



Na zdjęciu: ekipy ratownicze w akcji. CAF - Photofax

76 zabitych i około 200 rannych, z których co najmniej 40 jest w bardzo ciężkim stanie — taki jest

wspólny, dramatyczny bilans straszliwego wybuchu, który 2 bm. o godz. 10.45 nastąpił w podziemiu głównego dworca kolejowego w Bolonii.

W chwili wybuchu na dworcu, w restauracji, w poczekalniach 1 i 2 klasy oraz na peronach znajdowały się setki pasażerów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

busach stadionu. Za sportowcami — 100 chorążych z flagami w kolorach tęczy, będących barwami XXII Olimpiady.

Dziewczęta ubrane w zielone stroje ustawiły się na środku płyty boiska w pięciu równych kłęgach, tworząc pięć olimpijskich kół.

Na podium, znajdujące się przed honorową trybuną, wszedł lord Killanin, by wygłosić pożegnalną mowę.

Kurt Waldheim w Wietnamie

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych WRS, Nguyen Co Thacha, przybył do Wietnamu sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim.

Zdaniem obserwatorów, tematem rozmów będą m. in. sprawy pomocy humanitarnej dla Wietnamu dotkniętego skutkami tajfunu i powodzi oraz sprawy itochodnijskie ze szczególnym uwzględnieniem konfliktu tajlandzko-kampuczańskiego.

ISLANDIA

Kobieta — prezydentem

W piątek odbyło się w Altingu — parlamencie islandzkim — zaprzysiężenie nowego prezydenta Islandii pani Vigdis Finnbogadottir.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 217 dniu roku słońce wzešlo o godz. 5.01, zajdzie zaś o godz. 20.22.

Imieniny obchodzą Dominik, Protazy. Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie małe.

Ważniejsze rocznice 1949 — Oddanie do eksploatacji pierwszych samochodów ciężarowych „Star 20”.

Taka sobie myśl Serce i potok ostrzegają daremnie.

Uśmiechnij się



— Wczoraj siedłem za białko telewizora w czasie meczu piłkarskiego...

PP DZIENNIK POPULARNY. Wydanie A, poniedziałek 4 sierpnia 1980 roku, Cena 1 zł.

36 rocznica Powstania Warszawskiego

Kwiaty w hołdzie bohaterom

1 sierpnia br. w 36 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zbrojnego czynu mieszkańców stolicy, społeczeństwo miasta oddało hołd pamięci poległych podczas szesnastodniowych dni trwałych heroicznych zmagania z niemieckim najeźdźcą.

Godz. 12 — Grób Nieznanego Żołnierza na Placu Zwycięstwa w Warszawie; przed kolumnadą, na której wyrzyciła nazwy pół bitw...



Na zdjęciu: kwiaty złożone na Cmentarzu Powązkowskim w kwaterach powstańców żołnierzy Armii Ludowej i Armii Krajowej.

Dziennik „Prawda” o przyjacielskich spotkaniach na Krymie

Organ KC KPZR „Prawda” w tygodniowym przeglądzie wydarzeń międzynarodowych, opublikowanym 3 bm. pisze m. in. na wstępie, iż podczas przeprowadzonych na Krymie przyjacielskich spotkań przywódców ZSRR, Czechosłowacji i Polski omówiono najważniejsze zagadnienia wewnętrznej i zagranicznej polityki państw socjalistycznych.

W pierwszej części przeglądu, zatytułowanej: „Wspólnota celów” dziennik pisze: „Z roku na rok umacnia się i rozszerza wszechstronna współpraca krajów socjalizmu. Jedną z ważnych form dalszego umocnienia ich jedności i zwartości stały się tradycyjne spotkania na Krymie sekretarzy generalnych KC KPZR...”

2 bm. na Krymie odbyło się spotkanie Leonida Breżniewa z sekretarzem generalnym Portugalskiej Partii Komunistycznej, Alvaro Cunhalem.

20 SIERPNIA Początek roku szkolnego

Ministerstwo Oświaty i Wychowania informuje, że rozpoczęcie roku szkolnego 1980—1981 w szkołach podstawowych nastąpi 20 sierpnia br., a w szkołach ponadpodstawowych 1 września br.

futbolu ze słynnym Pele na czele. Gra w tym filmie także Kazimierz Deyna.



reżysera, kilka razy na dzień poniewierali Stallone szarżując na jego branżę.

Reżyser John Huston powiedział do dziennikarzy: — Piłkarze okazali się najlepszymi aktorami niż aktorzy piłkarskami. Stąd wniosek, że trudniej jest być wybitnym piłkarzem niż aktorem.

HENRYK WALENDA

KOMENTARZE FAKTY CIEKAWOS

U rlop, szczególnie w deszczowy lipiec, stwarza wiele okazji do rozbicia rzeczy, na które nie sposób zdobyć się w codziennej krzątaninie.

go na kolana, ale to już nie miało nic wspólnego z grzeszkami brata — chodziło bezpośrednio o podsłuchiwanie głównej kwatery wyborczej konkurencyjnej partii demokratycznej.

Teraz wytworzyła się nieco inna sytuacja. Nixon miał za sobą partię republikańską, całą czeredę bonzów partyjnych, natomiast Carter ma przeciwko sobie duży odiam działaczy — bardzo wpłyowych — wśród nich senatora Kennedyego we własnej partii.

Dlatego należy się liczyć z możliwością bardzo dramatycznego przebiegu konwencji partii demokratycznej, z możliwością rozgrywek wewnętrznych i bez „pewniaka” na ostateczne zwycięstwo, chociaż Carter przysięgał na konwencji, że zdecydowaną większością delegatów, którzy teoretycznie powinni oddać swe głosy na niego.

P orzekał o ostatniej kropli przepelniającej dzbanek można by odnieść też do tego, co działo się w ostatnich dniach na Bliskim Wschodzie, gdzie odnotować wypada decyzję Izraelskiego parlamentu — Knesetu — która przesądza sprawę wschodniej części Jerozolimy.

reakcje Egiptu i USA wskazują raczej na co innego: usługuje się tam — przy pozorach gniewu i niezadowolenia — tłumaczyć, niczym niesformnemu dziecku, niestosowność takiego postępowania.

Francja i RFN ograniczyły się co prawda do potępień werbalnych, nazywając ostatnią decyzję łamaniem prawa międzynarodowego, ale już Światowa Liga Muzułmańska wzywa do bojkotu każdego rządu, który uzna Jerozolimę jako stolicę Izraela.

Wszystko wskazuje na to, że sprawa trafi na forum Rady Bezpieczeństwa, chociaż dopiero co skończyła swe obrady specjalna sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ, poświęcona właśnie sprawie Bliskiego Wschodu.

Z ulga przyjęli wszyscy zainteresowani zakończenie pracy i prawie wszystkie przystąpiły do leczenia różnych urazów ciała, siniaków, zadrapań i zwichnięć.

Fabula przedstawia mecz piłkarski rozegrany w Paryżu w czasie okupacji między jeńcami wojennymi a Niemcami, którzy chcieli w ten sposób udowodnić wyższość rasy aryjskiej.







Honory dla zasłużonych

W WSS „Spółem” odbyła się uroczystość dekoracji odznaczaniem państwowymi i Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużonych pracowników tej instytucji. Aktu dekoracji dokonał wiceprezydent Łodzi Józef Kowalski.

Uroczysta przysięga w CSOP

W Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych im. L. Waryńskiego odbyła się wczoraj przysięga podchorążych Szkoły Oficerów Rezerwy oraz Szkoły Podchorążych Rezerwy — absolwentów wyższych uczelni artystycznych z całego kraju.



Fot.: J. Glowacki

Swiderska, kombatancki, rodzice i krewni żołnierzy. Zaszczycem złożenia przysięgi na sztandar Centrum wyróżnieni zostali przodujący w służbie i szkoleniu szer. pchor. Włodzimierz Hills, Edward Wrzeszcz, Piotr Nakonieczny, Andrzej Tanajewski. W imieniu nowo zaprzysiężonych za wysiłek włożony w szkolenie kolejnych kadr oficerów i podoficerów komendzie i kadrze CSOP podziękował szer. pchor. Zbigniew Chejchman.

Zabierając głos, komendant CSOP pik mgr Marian Anysz za-



Table with columns for 'WAŻNE TELEFONY', 'TEATRY', 'MUZEA', 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO', 'PÓŁKOLONIE', 'KINA', 'WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO', 'OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY'. Lists various services and their contact numbers.

HALKA — „Lawina” USA od lat 15 godz. 15, 17, 19. MŁODA GWARDIA — „Książki i zabrak” panam. od lat 12 godz. 12, 15; „Joe Valachi” wł.-fr. od lat 18 godz. 10, 14, 30, 17, 19, 30.

NARADA KOORDYNACYJNA U PREZYDENTA ŁODZI

Ocena realizacji zadań w I półroczu. Przewodzący urzędy miast i gmin

Na ostatniej naradzie koordynacyjnej u prezydenta Łodzi Józefa Niewiadomskiego omawiano bieżące problemy społeczno-gospodarcze wynikające z realizacji zadań planowych w I półroczu br. Nadal niezbędna jest racjonalna gospodarka surowcami, materiałami i energią, doskonale się będzie wykorzystywanie czasu pracy i kadr.

Sprawniejsza obsługa w sklepach Śródmieścia

W pawilonie przy ul. Lubecckiego 8 są obok siebie dwa sklepy — spożywczy i mięsny. Logika wskazywałaby, aby takie placówki, których zaplecza dzieli zaledwie ścianka, łączyć w jedną całość. W takim wypadku można przede wszystkim lepiej wykorzystać personel, zwłaszcza w godzinach największych zakupów.

W kilku zdaniach

„Pastele” — otwarcie wystawy malarstwa Marty Rak-Podgórskiej dziś o godz. 18 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).

NAMAWIAJĄC DO PALENIA I PICIA — OBCIĄŻASZ SWOJE SUMIENIE

Kobieta, której 16 lipca br. ok. godz. 16 na Dworcu Północnym PKS przy ul. Smugowej skradziono portmonetkę z pieniędzmi, proszona jest o zgłoszenie się w KD MO Łódź-Bałuty, ul. Ciesielska 27, p. 23, w celu złożenia zeznań.

Picasso — do 24 sierpnia

Zorganizowana w łódzkim Muzeum Sztuki (ul. Więckowskiego 36) wystawa 347 grafik Pabla Picassa ze zbiorów „Petersa” i Ireny Ludwi-gów z Akwizgranu, cieszy się wielkim zainteresowaniem zarówno łódzian, jak i przyjezdnych.

Półkolonie

Dzieci spędzające wakacje w Łodzi nadal jeszcze korzystają z półkolonii TPD. Wprawdzie niektóre punkty półkolonijne kończą swą działalność już w pierwszych dniach sierpnia, ale są i takie, które czynne będą nadal.

Advertisement for 'W NASZYM REFLEKTORZE' featuring a stylized 'R' logo and the text '„Wynalazca”'.

„Wynalazca” — Jak dotąd stworzyliśmy tylko narzędzia na jakość silników i ogumienia „Bertietów”, nie nam natomiast nie było wiadomo o tych warunkach pracy kierowców tych autobusów, a wydają się, że one też nie są najlepsze.

Na półkach księgarni

- Stompór J. — Narkomania. LSW 1980, str. 495, 24 40; Beney Z. — Urzeczenie. WL 1980, str. 128, 21 10; Biłski W. — Los i tu szczęścia. MON 1980, str. 337, 21 48; Czubała D., Czubałina M. — Anegdota, bajki, opowiesci gancarzy. LSW 1980, str. 197, 21 35; Budzisz A. — Modra kraina. LSW 1980, str. 219, 21 50; Wentzel D. A. — Wykłady z teorii procesów stochastycznych. PWN 1980, str. 382, 21 38; Kraków muzyczny. 1918—1939. WL 1980, str. 319, 21 75; Sokorski W. — Tamte lata. KiW 1980, str. 194, 21 25;

SIEDZENIE NOWEGO „IKARUSA” POCIĘTE ŻYLETKAMI!

Tylko zdecydowane działanie ukróci bezmyślny wandalizm

„Ikarus”. Kiedy na jednej z krawców jego kierowca (7 lat pracy w MPK, 38 lat za kierownicą) Kazimierz Barczyński sprawdzał stan pojazdu, z przerażeniem spostrzegł, że dwa ostatnie siedzenia autobusu pocięte są żyłkami.

Tylko zdecydowane działanie ukróci bezmyślny wandalizm

„Ikarus”. Kiedy na jednej z krawców jego kierowca (7 lat pracy w MPK, 38 lat za kierownicą) Kazimierz Barczyński sprawdzał stan pojazdu, z przerażeniem spostrzegł, że dwa ostatnie siedzenia autobusu pocięte są żyłkami.

ROZMOWA

Z TADEUSZEM KANTOREM

Sztuka w „jarmarcznej budzie”

— Odnosi pan i kierowany przez pana Teatr „Cricot — 2” wielki sukces, wystawiając ostatnio we Florencji spektakl „Wielopole, Wielopole”...

— Tak, spektakl ten składa się z pięciu jak już wspominałem — autonomicznych scen „Ślub”, „Iżenie”, „ukrzyżowanie”...

— A jaki charakter ma pana ostatnia sztuka, o której prasa włoska pisała, że jest niezwykłe polska. Myślę o „Wielopole, Wielopole”?

wychodzą zmeżeni aktorzy. To dla nas pracujących w „Cricot — 2” jest szalenie liryczne... — Jakiej metody używa pan tworząc spektakle i oddziaływując na widza?

Z diabłem

„Diabeł jest to istota bliźsza człowiekowi, bardziej ciekawa i bardziej towarzyska niż Anioł...”

Opinia ta wyrażona przez Wiktorynę Grabzewską w Warszawie, właścicielki bodajże największej w kraju kolekcji szatanów...

Niezwykły zbiór Wiktoryny Grabzewskiej można aktualnie obejrzeć na wystawie pt. „Diabeł polski w rzeźbie i legendzie” w Muzeum Mazowieckim w Płocku.

Szkocecy kobziarze w Łodzi

Graja świetnie, prezentują się również znakomicie. Nie dziwnego, że szkoccy kobziarze, którzy dziś goszczą w Łodzi...

W poprzednim artykule pod tym samym tytułem omówiliśmy stan prac konserwatorskich, których celem jest uratowanie od zniszczenia architektonicznych świadków przeszłości Łodzi...

NOWE WIADOMOŚCI O STARYCH ZABYTKACH

Omówmy więc dzisiaj i ten temat. Temat interesujący, ale mniej może popularny: cenna praca dr Ireny Popławskiej „Architektura przemysłowej Łodzi XIX wieku”...

Arkady Fiedler ponownie w Kanadzie

Wydawnictwo Poznańskie zapowiada, że ukazuje się niebawem nowa książka Arkadego Fiedlera „Indyjski Napoleon”...

Wewnątrz tego jednego w swoim rodzaju muzeum znajdują się liczne trofea, przywiezione z egzotycznych podróży...

NOWOŚCI WSPÓŁCZESNE

Polecamy najnowsze pozycje z zakresu literatury społeczno-politycznej... J. Kruszczyńska — „Dystyplina pracy i zwolnienia od pracy”...



za pan brat

Nadzieje holografii

Podobno trójwymiarowe obrazy już przed wiekami potrafili uzyskiwać — za pomocą specjalnego układu zwierciadeł — Chińczycy...

W jaki sposób robi się trójwymiarowe zdjęcie, czyli hologram? Pozornie sprawa jest prosta: materiał światłoczuły zostaje nasświetlony przez dwa rodzaje fal...

otrzymywanie obrazów torów cząstek elementarnych w tak zwanej komórce pecherzykowej. Stosując aparat fotograficzny, należało wykonać całą serię zdjęć...



